
サンベックWebEDI
取引先様用 概要説明資料

サンベック株式会社

2015年8月1日



はじめに

拝啓 貴社ますますご盛栄の事とお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜
り厚く御礼申し上げます。

この度、当社では取引先様との取引を円滑に進めるために「サンベックオンライン受発注
システム(サンベックWebEDI)」を導入いたしております。。

当システムはインターネットに接続できるパソコンから簡単にご利用いただけるものとなっ
ており、本システムをご利用いただく費用等は一切発生いたしません。

しかし、システム導入にあたり貴社システム対応等、ご負担をおかけするケースが発生す
るかと思いますが、それ以上の業務効率化が期待できるもとの確信しております。

取引先様各位には、何卒趣旨をご理解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げま
す。

敬具



目次

１．WebEDI システム概要図

２．WebEDI システム機能概要図

３．WebEDI システムのご利用に関して



WebEDI システム概要図

サンベックWebEDI
(ユーザーIDとパスワードでログイン)

サンベック

注文確認
納期回答
単価回答

出荷処理



WebEDI システム機能概要図

特徴

インターネットを利用した購買取引

このシステムでは従来のFAXに変わり、Web上でサンベックからの注文内容を確認。さ
らに納期回答、単価回答が行えます。

PDF帳票印刷

注文書や詳細資料など、Webからダウンロードしたり印刷をすることが可能です。

テキストデータ連携

Web上での直接入力のほかにテキストデータのアップロード、ダウンロードによるデー
タ連携が可能です。

通知連絡

サンベックからの発注の通知は指定のメールアドレスに通知が届きます。

サンベック 貴 社



WebEDI システムのご利用に関して
• 本システムを利用していただくに当たり、ID及びパスワードの通知、メールアドレスの登録が必要になります。(メールアド
レスは２件まで登録が可能です。)登録後、ご利用が可能となります。

• 本システムへは弊社ホームページ(http://www.sanbec.co.jp/)左下にある「WebEDI」ボタンをクリックし、サプライヤログイ
ンサイトへお進みください。

• 本システムをご利用いただくに当たり、登録料や管理費、使用料などは一切掛かりません。

• システムの利用に必要なインターネット環境が未整備等の理由により本システムをご利用いただけない取引先様につき
ましては従来どおりの形で取引を継続させていただきます。

• 詳細な操作方法につきましては別途「サンベックWebEDI操作マニュアル」をご参照ください。弊社ホームページよりご覧
いただけます。

• お問い合わせ先

TEL：03-5209-6555

FAX：03-5209-6556

担当者 サンベック株式会社 総務課 今井


